Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai;
- Các sở: Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 5045/VPCP-KSTT ngày 09/8/2022 của Văn phòng
Chính phủ về việc hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới

nâng cao giai đoạn 2021 - 2025, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở: Nội vụ, Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Văn phòng Điều

phối nông thôn mới tỉnh và các sở, ngành, đơn vị liên quan hướng dẫn UBND các
huyện, thị xã, thành phố, các xã triển khai thực hiện và xét công nhận Chỉ tiêu

“15.3. Giải quyết các thủ tục hành chính đảm bảo đúng quy định và không để xảy
ra khiếu nại vượt cấp”, thuộc “Tiêu chí số 15. Hành chính công”, trong Bộ tiêu

chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2022-2025, theo hướng dẫn
của Văn phòng Chính phủ tại văn bản nêu trên và chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Quyết định số 894/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 ban hành Bộ tiêu chí về xã nông
thôn mới và Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Lào Cai giai đoạn

2022-2025, đảm bảo thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông
thôn mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 thiết thực, hiệu quả, đáp ứng các

mục tiêu, kế hoạch đề ra.

(sao gửi kèm Văn bản số 5045/VPCP-KSTT ngày 09/8/2022 của Văn phòng

Chính phủ)

Căn cứ nội dung văn bản, các đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT1;
- Như kính gửi;
- Thành viên BCĐ tỉnh;
- CVP, PCVP3;
- Lưu: VT, TH3, KSTTHC1, NLN1,2,3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LÀO CAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NLN

V/v hướng dẫn thực Tiêu chí
hành chính công, trong Bộ tiêu

chí quốc gia về nông thôn mới,
trên địa bàn tỉnh Lào Cai

Lào Cai, ngày        tháng      năm 2022

		2022-08-10T16:08:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T16:49:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T16:49:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T16:49:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T16:53:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!